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  فاصله ایران با اسرائیل زیاد است بیش از 5 ساعت زمان 
می برد که پهپاد از ایران به اسرائیل برسد و بیش از 12 دقیقه طول 
می کشد که موشک به آنجا برسد. طبیعتا در بین راه نیز که 1500 تا 
1700 کیلومتر است همه آماده اند از اردن گرفته تا برخی کشورهای 
عربی که بعضا اسم شان برده شده و نیروهای آمریکایی و انگلیسی 
همه منتظرند که پهپادها و موشک ها که رد می شود را سرنگون 
کنند. حتی به خود اسرائیل هم که می رسد گنبد آهنین یا امکانات 
دفاعی دیگر در صحنه بوده اند. لذا باید تعداد قابل توجهی پهپاد و 
موشک شلیک شود تا تعدادی به منطقه و اهداف از پیش تعیین 
شده برسند. لذا این صحبت درستی نیست که غربی ها گفتند 
انتظار نداشتیم ایران با این حجم از پهپاد و موشک حمله کند. 
گر ایران می خواست با ده، بیست یا پنجاه پهپاد و موشک  خب ا
حمله کند طبیعتا هیچ نتیجه گیری نمی کرد. البته بخشی از این 
اظهارات غربی ها به ویژه آمریکایی ها به نوعی حمایت لفظی از 
اسرائیل است در حالی که آمریکایی ها هیچ تهدیدی نکردند و 
بایدن گفته می خواهیم نشست سران هفت کشور صنعتی را داشته 
باشیم تا یک اقدام دیپلماتیک علیه ایران صورت گیرد. وزیر دفاع 
آمریکا نیز گفته هیچ جنگ و دعوایی با ایران نداریم و نمی خواهیم 
بجنگیم اما از منافع خودمان دفاع می کنیم. اینها نشان می دهد 
که به طور کلی بسیاری از کشورها متوجه شدند اقدامی که ایران 
انجام داده اقدامی قانونی بوده و در واقع حمله ای که به بخش 
کنسولی سفارت ایران انجام شده نقض مقررات بین المللی بوده 
و بالاخره ایران هم نمی توانسته پاسخ ندهد. چرا که از یک طرف 
گر پاسخ  تحت فشار افکار عمومی خود بود و از سوی دیگر نیز ا
نمی داد اقتدار منطقه ای اش تضعیف می شد. بنابراین ایران پاسخ 
داد و هم وزن ژئوپلیتیکی اش بالا رفت و هم اقتدار منطقه ای ایران 
برای نادر کشورهایی که شیطنت می کردند یا با اسرائیل همکاری 
می کردند حواس شان را جمع کرد. البته پیش بینی می شد که این 
اقدام خارج از منطقه باشد و توسط نیروهای مقاومت و به نوعی با 
پشتیبانی ایران از دریا انجام بگیرد. اما نهایتا تصمیم گرفته شد که 
حمله از داخل ایران صورت گیرد، چون بالاخره پیام هایی بین ایران 
و آمریکا رد و بدل شده و ایرانی ها در این نشست های غیر مستقیم 
این احساس را کردند که شاید آمریکا نخواهد به ایران حمله کند. 
البته نه اینکه بگوییم توافق شده بلکه شاید این احساس را کردند 
که ایران مصمم است که جواب دهد و پاسخش به مقرهای نظامی 
اسرائیل است و به شهروندان نیست. شاید از این تبادل پیام ها 
برایشان این احساس به وجود آمدکه آمریکا حمله ای نخواهد کرد 
و محکوم خواهد کرد. لذا هر چه بوده انجام شده و به نفع ایران 
است و بعید به نظر می رسد که اسرائیل بخواهد جوابی هم بدهد. 
چون منتظر نشست شورای امنیت و نشست سران گروه 7 است و 
به این دو نشست امید بسته است. البته بعید به نظر می رسد که 
در نشست شورای امنیت نیز قطعنامه ای علیه ایران صادر شود و 

گر صادر شود نیز وتو خواهد شد.  هر چند ا

افزایشاقتدارمنطقهای
یادداشت

انقلاب رهبر
کردند یکحکمجدیدصادر

حکمی  در  خامنه ای  ا...  آیت  حضرت 
حجت الاسلام عبدالعلی توجّهی را به سِمت 
مطهری  شهید  مسجد  و  مدرسه  تولیت 
منصوب کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
حکمی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
حجت الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی 
توجّهی را به سِمت تولیت مدرسه و مسجد 
شهید مطهری منصوب کردند. متن حکم 
ح است: بسم ا...  رهبر انقلاب به این شر
حجت الاسلام  جناب  الرحیم  الرحمن 
آقای حاج شیخ عبدالعلی توجّهی دامت 
توفیقاتُه با یاد نیک از مرحوم آیة ا... امامی 
کاشانی و طلب مغفرت و رضوان برای ایشان، 
جنابعالی را به سِمَت تولیت مدرسه و مسجد 
منصوب  آن  متعلقات  و  مطهری  شهید 
آن  شایستگی های  به  توجه  با  می کنم. 
جناب، انتظار می رود ارتقای سطح علمی 
استعدادهای  شناسایی  و  موسسه،  آن 
کز وابسته و برنامه ریزی  درخشان در مرا
نیز  و  علمی،  برجسته   افراد  تربیت  برای 
مجموعه،  آن  امور  دیگر  به  سامان دهی 
مورد توجه کامل قرار گیرد. توفیقات شما را 

از خداوند متعال مسئلت می کنم. 
سیدعلی خامنه ای- ۲۶ فروردین ۱۴۰۳

پیامیکمرجعتقلید
آیت ا... حسین نوری همدانی در رابطه 
جمهوری  موشکی  و  پهپادی  حملات  با 
پیامی  اسرائیل  علیه  ایران  اسلامی 
کرد. بنابر روایت ایسنا، متن آن به  صادر 
ح زیر است: بسم ا... الرحمن الرحیم  شر
که رژیم نامشروع  سالیان متمادی است 
صهیونیستی مشغول ایجاد ناامنی و ظلم 
حمایت  تحت  و  است  منطقه  در  ستم  و 
اربابان خود هر روز تجاوز خود را گسترش 
می دهند و اخیراً به حریم جمهوری اسلامی 
ایران نیز وارد شد و عده ای از مستشاران ما 
را به شهادت رسانده است. پاسخ کوبنده 
سربازان اسلام و گروه های مقاومت بسیار 
بجا و مورد حمایت است ، ان شاءا... به زودی 
این غده سرطانی محو و ملت های مظلوم 
عالم به پیروزی نهایی خواهند رسید. اِن 
ت اَقدامَکُم حسین  تَنصُرُوا ا... یَنصُرکُم وَ یُثَبِّ
نوری همدانی قم المقدسه 2۶ فروردین 

1۴0۳

عدماعزامهمزماندوبرادر
بهخدمتسربازی

در  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان 
اطلاعیه ای اعلام کرد: برابر ماده ۴۴ قانون 
که دو  خدمت وظیفه عمومی در مواردی 
برادر همزمان در شرایط اعزام به خدمت قرار 
دارند، درصورتی که یکی از برادران درحال 
خدمت باشد، برادر دیگر در صورت نداشتن 
غیبت تا پایان خدمت برادر خود می تواند 

تاریخ اعزامش را تمدید کند.

 حسن روحانی: 

ایرانبهخطایبزرگاسرائیل
پاسخداد

دیدار  گذشته  روز  صبح  ملی:  آرمان 
عیدانه رئیس جمهور پیشین کشورمان به 
مناسبت آغاز سال نو و عید سعید فطر برگزار 
شد. بنا به روایت سایت حسن روحانی، در 
که جمعی از فعالان سیاسی و  این دیدار 
اجتماعی، مدیران اقتصادی، روزنامه نگاران، 
وزیران و استانداران دولت های یازدهم و 
حجت الاسلام  داشتند،  حضور  دوازدهم 
اعیاد  تقارن  به  اشاره  با  روحانی  حسن 
که پشت سر  ایامی  گفت: در  نوروز و فطر 
اعیاد  به  موقرانه  هم  ما  مردم  گذاشتیم، 
و  کردند  توجه  خودشان  باستانی  و  ملی 
و  اعیاد دینی  و  به عبادت  هم مشتاقانه 
ابتدای  در  وی  پرداختند.  مذهبی شان 
سخنان خود به شرایط خاص منطقه ای 
و پاسخ شنبه شب ایران به رژیم اسرائیل 
پرداخت و اظهار داشت: همه ما می دانیم 
که اسرائیل یک دولت غاصب است، اسرائیل 
دولتی است که همه اصول انسانی را نه امروز 
بلکه در طول 7۶ سال گذشته زیر پا گذاشته 
است.. اسرائیل یک خطای بزرگ انجام داد 
کنسولی ایران در دمشق  و به ساختمان 
حمله کرد که موجب شهادت فرماندهان 
، احمقانه  شجاع سپاه پاسداران شد. این کار
بود. البته اسرائیلی ها می خواهند به خاطر 
کل  را در  گرفتاری شان در غزه، معضلات 
منطقه توسعه دهند و از طریق توسعه ناامنی 
در منطقه، خودشان را خلاص کنند و شرایط 
جدیدی را به وجود بیاورند. رئیس جمهور 
دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  در  ایران 
افزود: همه دنیا شاهد است که جمهوری 
آغازگر اقدام نظامی نبوده  اسلامی ایران 
است. اسرائیل حمله را شروع کرد و ایران 
فقط پاسخ داد. امیدوارم صهیونیست ها 
درس گرفته باشند و تنبیه شوند و دست از 
گر بخواهند به تجاوز ادامه  تجاوز بردارند و ا
دهند به طور طبیعی پاسخ آن را خواهند 
دید، گرچه ما امیدواریم حماقتشان را بار 

دیگر تکرار نکنند. 

عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل
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پایانهیمنهپوشالیپهلوانپنبه
ادامه از صفحه اول /  گنبد حلبی آنچنان از تهاجم 
ترکیبی ما گیج شده بود  که آشکارا به پرت وپلا بافی مشغول 
بود. دولت های انگلیس و فرانسه برای خودشیرینی در حد 
تهدیدهای پوشالی باقی ماندند و  نتوانستند قدمی بردارند. 
گذشته ایران علاوه بر قدرت نمایی توان  حملات شب 
موشکی ما بلکه شکست بازدارندگی آمریکا و اسراییل را به 
جهانیان نشان داد. دو کشور یاد شده و پادوهای تبلیغاتچی 
آنها تلاش های زیاد نموده و خواهند نمود که حرکات سپاه 
پاسداران را کوچک و  محدود نشان داده و تبلیغ نمایند؛ اما 
از نگاه رفتارشناسی سیاسی و نظامی مخصوصا در چارچوب 
اهداف انسانی و قرارگرفته درکلاس منشور سازمان ملل 
متحد و ضوابط نظامی مورد قبول سازمان های انسانی 
کشور  اولا ایران قصد ویرانگری ساختارهای انسانی در 
مورد حمله را نداشته و  قصد آن کشتار انسان های بی دفاع 
نبود. تبلیغ زخمی شدن یک کودک براثر حملات پهپادی و 
موشکی صرفا در راستای ناچیز نشان دادن حملات و نتایج 
گر قصد این پاسخ کشتار شهروندان  آن بود درحالیکه ا
بی گناه و  مجروح نمودن شهروندان غیرنظامی بود، دیگر 
تفاوتی بین ما و رژیم صهیونیستی مخصوصا در نوار غزه 
نبود. در هشت سال دفاع مقدس هیچگاه نیروهای ایرانی 
زیرساخت های اقتصادی مورد نیاز مردم را تخریب و ویران 
ننمود و این تنها شاخص ممتاز و اخلاقی جنگ تحمیلی 
بود. نکته دیگر در پایان این عملیات نمایندگی ایران 
در دفتر ملل متحد پایان عملیات را اعلام و همزمان با 
آن اعلام نمود که در صورت انجام رفتارهای وحشیانه از 
سوی نیروهای اسراییلی یا کشورهای دیگر پاسخ سخت 
و سنگینی به آنها داده خواهد شد. صداقت ایران در بیان 
اهدافش باعث شده بود که آمریکا و هم پیمان های رژیم 
جعلی اسراییل از هرگونه مداخله وحمایت عملی خودداری 

نمایند. 

تصویبتعطیلیپنجشنبهها
درکمیسیوناجتماعیمجلس

کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی لایحه   رییس 
و  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون   )۸7 ( ماده  اصلاح 
کمیسیون با تعطیلی پنجشنبه ها  موافقت اعضای این 
گرمی و رئیس  خبر داد.ولی اسماعیلی، نماینده مردم 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در تشریح 
نشست این کمیسیون عنوان کرد: در نشست یکشنبه، 
که با حضور اعضای  کمیسیون اجتماعی  2۶ فروردین 
کمیسیون، معاون سازمان امور اداری و استخدامی و 
نماینده مرکز پژوهش های مجلس برگزار شد، دو موضوع 
اصلی اصلاح ماده )۸7( قانون مدیریت خدمات کشوری 
ح ساماندهی کارکنان شرکتی و قراردادی دولت در  و طر

دستورکار نمایندگان قرار گرفت.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
مقتدرانه  تاریخی،  عملیات  پی 
مسلح  نیروهای  پیروزمندانه  و 
کشورمان که در پاسخ به اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
اهداف و منافع جمهوری اسلامی 
ایران خصوصا حمله نظامی 1۳ 
سفارت  علیه  امسال  فروردین 
و  تمهید  دمشق  در  کشورمان 
عملیاتی شد، اظهار داشت: شنبه 
شب فرزندان غیور و دلاور ملت 
ایران در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با همکاری و هماهنگی 
و  دفاعی  بخش های  همه 
، صفحه جدیدی  کشور سیاسی 
از تاریخ اقتدار ایران را رقم زدند 
و درس عبرت آموزی به دشمن 
صهیونیستی دادند. در متن کامل 
رئیسی  ابراهیم  سید  پیام  این 
که  متجاوز  تنبیه  است:  آمده 
وعده صادق رهبر مقتدر و حکیم 
انقلاب اسلامی بود، محقق شد. 
نیروهای مسلح سرافراز جمهوری 
نظامی  اقدام  در  ایران  اسلامی 
متعلق  و  نظامی  اهداف  قاطع، 
به رژیم اشغالگر صهیونیستی در 
فلسطین  اشغالی  سرزمین های 
را آماج عملیات ترکیبی خود قرار 
که در  دادند. این تدبیر دفاعی 
چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع از 
ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات 
صهیونیستی  رژیم  تجاوزکارانه 
جمهوری  منافع  و  اهداف  علیه 
حمله  خصوصاً  ایران  اسلامی 
خ 1۳ فروردین 1۴0۳  نظامی مور
آن رژیم علیه سفارت جمهوری 
که   – دمشق  در  ایران  اسلامی 
منجر به شهادت جمعی از دلاوران 
نامدار کشورمان گردید – تمهید 
عملیاتی  پیام  شد.  عملیاتی  و 
گذشته، برای امت  ترکیبی شب 
اسلامی، اقتدار و بازدارندگی و برای 
دشمنان بشریت، ترس و خواری 
بود. جمهوری اسلامی ایران طی 
شش ماه گذشته و به خصوص ده 

روز اخیر از همه ابزارها و امکانات 
منطقه ای و بین المللی برای جلب 
توجه جامعه بین المللی نسبت به 
خطرات مهلک مترتب بر بی عملی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در برابر قانون شکنی های مستمر 
رژیم صهیونیستی استفاده نمود 
ولی متأسفانه شورای امنیت تحت 
تأثیر و نفوذ آمریکا و برخی دیگر 
از حامیان رژیم صهیونیستی، از 
باز مانده  عمل به وظایف خود 
است. اقدام حکیمانه و مقتدرانه 
جمهوری اسلامی ایران در دفاع 
منافع  و  کمیت  حا تمامیت،  از 
گامی  اسلامی،  جمهوری  ملی 
در جهت تنبیه متجاوز و ایجاد 
ثبات در منطقه بوده است. اینک 
جمهوری اسلامی ایران با درایت و 
هوشمندی، در گام اول، برخی از 
پایگاه های نظامی رژیم اشغالگر 
هدف  را  ثبات  و  امنیت  ضد  و 
عملیات پهپادی و موشکی خود 
قرار داد. جمهوری اسلامی ایران 
صلح و ثبات منطقه پیرامونی را 
لازمه امنیت ملی خود می داند و 
برای اعاده و حفظ صلح و ثبات 
نکرده  فروگذار  کوششی  هیچ  از 
و نمی کند. امروزه برای هر ناظر 
کاملاً روشن شده است  منصفی 
که اقدامات رژیم صهیونیستی به 
 ، عنوان یک موجودیت اشغالگر
تروریستی و نژادپرست – که خود 
را مقید به هیچ قاعده و هنجار 

انسانی  یا  اخلاقی  یا  حقوقی 
گذشته  ماه   ۶ طی  و  ندانسته 
و  فلسطینیان  نسل کشی  کارزار 
ناامن سازی بیشتر منطقه و جهان 
را با حمایت همدستانه آمریکا و 
برخی دیگر از کشورهای غربی به 
پیش برده است – تهدید فوری 
امنیت  و  صلح  علیه  مستمر  و 
منطقه ای است. در بخشی از این 
پیام آمده است: قدرت جمهوری 
در  و  امنیت ساز  ایران  اسلامی 
خدمت دفاع از منافع کشورها و 
ملت های منطقه است. جمهوری 
اسلامی ایران در پیشبرد سیاست 
و  دوستی  ارتقای  و  همسایگی 
همسایه  کشورهای  با  همکاری 
از  منطقه  مردم  است.  مصمم 
مرامی،  و  مذهب  و  کیش  هر 
شایسته زندگی در صلح و آرامش 
هستند و متأسفانه شرارت های 
و  توسعه طلب  و  اشغالگر  رژیم 
که  برتری طلب، چند دهه است 
مردمان منطقه ما را از این نعمت 
محروم ساخته است. »مقاومت« 
برای احیای  کلید واژه ای است 
صلح و امنیت در منطقه و نفی 
اشغالگری و تروریسم از هر نوع 
آن. جمهوری اسلامی ایران ریشه 
بحران در منطقه را نسل کشی و 
خشونت طلبی رژیم صهیونیستی 
حفظ  برای  و  می کند  ارزیابی 
ثبات و امنیت در منطقه از هیچ 
کرد.  نخواهد  فروگذار  کوششی 

اینجانب با پیروی از رهنمودهای 
معظم  رهبر  خامنه ای  امام 
انقلاب اسلامی مدظله العالی و 
به پشتوانه حمایت ملت سرافراز 
ایران  مقتدر  مسلح  نیروهای  و 
کید می کنم که هرگونه  اسلامی تأ
منافع  علیه  جدید  ماجراجویی 
سنگین تر  پاسخ  با  ایران  ملت 
جمهوری  پشیمان کننده  و 
اسلامی ایران مواجه خواهد شد. 
با  مسلح  نیروهای  دلاورمردان 
رصد تحولات منطقه هر تحرکی 
را زیر نظر دارند و چنانچه رژیم 
صهیونیستی یا حامیان آن رفتاری 
خیره سرانه نشان دهند پاسخی 
سهمگین تر  مراتب  به  و  قاطع 
دریافت خواهند کرد. به حامیان 
رژیم اشغالگر توصیه می کنیم که 
و  مسئولانه  اقدام  این  قدردان 
متناسب جمهوری اسلامی ایران 
از  کورکورانه  از حمایت  و  باشند 
که  صهیونیستی،  متجاوز  رژیم 
یکی از علل اصلی جری شدن آن 
و  قانون شکنی  تشدید  در  رژیم 
به سخره گرفتن حقوق و موازین 
دست  است،  بوده  بین المللی 
بردارند. رئیسی در بخش دیگری 
از این پیام آورده است: به سربازان 
و پاسداران پرافتخار و ایثارگر ایران 
جان  که  بزرگی  شهیدان  و  عزیز 
خود را برای دفاع از سرافرازی و 
عزت کشورمان هدیه نموده اند، 
کید می کنیم  درود می فرستیم و تأ
که دفاع مقتدرانه از ایران در برابر 
محصول  خارجی،  شرارت های 
تک  تک  همراهی  و  همبستگی 
ملت بزرگ و عزیز ایران و سپاه 
دلاور و ارتش قهرمان است. در 
برابر بزرگی و عظمت ملت ایران 
خداوند  درگاه  به  سپاس  جبهه 
اطمینان  و  می ساییم  متعال 
کوششی  هیچ  از  که  می دهیم 
، امنیت،  برای حراست از اقتدار
 آبادانی و شکوفایی ایران دریغ 

نخواهیم ورزید. 

رئیس جمهوری بیان کرد: 

، پیامد ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی   پاسخ سنگین تر
  آمریکا دنبال

جنگ با ایران نیست

 یک عضو مجمع تشخیص مصلحت 
سپاه  حمله  از  تحلیلی  در  نظام 
گفت: حمله  پاسداران به اسرائیل، 
ایران به اسرائیل اقدام بسیار مناسبی 
که اسرائیل  که برابر اقدامی  بود چرا
علیه کنسولگری ایران در دمشق انجام 
دیپلماتیک  مکانی  آنهم  بود،  داده 
و اقدامی خلاف عرف دیپلماتیک و 
قوانین بین المللی بود. بنابراین باید 
که این  پاسخ مناسبی داده می شد 
اقدام صورت گرفت. سیدمحمد صدر 
اظهار کرد: البته در حال حاضر اعلام 
که فعلاً ایران به این عملیات  شده 
ادامه نخواهد داد اما چنانچه اسرائیل 
عکس العملی نداشته باشد، احتمالاً 
دیگر ادامه ای نخواهد داشت. وی 
افزود: این نکته مهمی است که همه 
برنامه های اسرائیل در این مدت بر 
مبنایی قرار داشته که تلاش کند میان 
که  ایران و آمریکا جنگ ایجاد کند چرا
خودش می داند توان مقابله با ایران 
را ندارد، البته اخبار و اطلاعات تا این 
لحظه گویای این مورد است که آمریکا 

فعلاً به دنبال جنگ با ایران نیست. 

  آرمان ملی: رئیس مجلس در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
کرد: رحمت خدا به  از دستور خود اظهار 
اسلامی  ایران  تاریخ ساز  شهید  قهرمانان 
و درود خدا بر ارواح طیبه سیدالشهدای 
و  انقلاب اسلامی شهید سلیمانی و چشم 
چراغ ما شهید طهرانی مقدم و یاران شهید 
کید کرد: سیلی  ایشان. محمدباقر قالیباف تا
به  که  ایران به دشمن صهیونیستی  مردم 
ک  بود و خا کرده  ایران تعرض  کنسولگری 
کشورمان محسوب می شود، محکم و درس 
آموز بود. وی اضافه کرد: پاسخ بازدارنده و 
پشیمان کننده مدافعان حریم کشور عزیزمان 
گرو عزت و  که دل در  ایران، دل هر ایرانی 
امنیت کشور پرافتخارمان دارد را شاد کرد. 
تجاوزات  به  پاسخ  در  ایران  نظامی  اقدام 
دیپلماتیک  کن  اما به  صهیونیستی  رژیم 
کشورمان براساس منشور سازمان ملل متحد 
کید کرد: در صورتی که از رژیم  بود. قالیباف تا
صهیونیستی و یا متحدان آنها غلط دیگری سر 
بزند، پاسخ طراحی شده ایران شدیدتر خواهد 
بیان  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  بود. 

کرد: انتقام از این رژیم غاصب و کودک کش 
موجی از شادمانی و غرور در دل مسلمانان 
جهان ایجاد کرده است. دولت های مسلمان 
از خواسته ملت های خود یعنی  با پیروی 
سمت  در  صهیونیستی،  متجاوزان  تنبیه 
درست تاریخ بایستند و خود را مقابل اراده 
ملت های خود قرار ندهند. قالیباف اضافه 
کید  کرد: جمهوری اسلامی ایران بر این اصل تا
دارد که هرگونه تهدید از مبداء هر کشوری 
پاسخ مناسب و شدید به منشاء تهدیدات 
را در پی خواهد داشت. وی بیان کرد: ایجاد 
هر  کردن  پشیمان  به  منوط  پایدار  امنیت 
متعرض به کشور است. لذا جمهوری اسلامی 
که نشان داده غیرتمندانه نسبت به  ایران 
ک و امنیت کشور برخورد می کند با  حفظ خا
اقتدار به این موضوع عمل کرد. رئیس مجلس 
کرد: به نمایندگی از  شورای اسلامی اظهار 
مردم، از حافظان امنیت و عزت ایران تشکر 
می کنم؛ خدا شما را عزیز کند که ایران ما را 
عزیز و سربلند کردید. سیلی انتقام ایران به 
اسلامی  ایران  سرافراز  ملت  اراده  پشتوانه 
محکم و پشیمان کننده بود و بار دیگر ثابت 

که ما ملت امام حسینیم. قالیباف در  کرد 
پایان مجددا گفت: از سپاه پاسداران انقلاب 
که  اسلامی و ارتش قهرمان و همه عزیزانی 
در بخش های مختلف پشتیبانی و صنایع 
این افتخار را آفریدند تشکر می کنم و به مردم 
می کنم.  عرض  تهنیت  و  تبریک  عزیزمان 
همچنین محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
تذکر البرز حسینی نماینده خدابنده درباره 
روند رسیدگی به بخش دوم لایحه بودجه 
بودجه  دوم  بخش  کرد:  اظهار   1۴0۳ سال 
براساس بند »ب« ماده 1۸2 آیین نامه مورد 
بررسی قرار می گیرد. وی اضافه کرد: مجلس 
شورای اسلامی و دولت حق ندارند که در زمان 
بررسی این بخش به منابع و مصارف دست 
زده و حکم جدیدی بنویسند لذا نمایندگان 
می توانند پیشنهادات خود را در هر سرفصل 
ثبت کنند بدون آنکه حکم و تبصره جدیدی 
اضافه شود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد که بخش دوم لایحه بودجه درباره 
ح های  جداول کلان و پیوست ها شامل طر
گذاری دارایی ها است.  عمرانی و شرکت ها و وا

محمد باقر قالیباف: 

پاسخ طراحی شده ایران شدیدتر خواهد بود

آیت ا... سید حسن خمینی:

 حمله ایران یک تصمیم استراتژیک بود

اسرائیل پاسخ دهد
یک جنگ تمام عیار می شود

»پاسخ« بود، نه »حمله»

کارشناس مسائل بین الملل   یک 
در خصوص حمله ایران به اسرائیل 
طرف  در  امیدوارم  داشت:  اظهار 
که شنبه شب  اسرائیلی، هر اقدامی 
نداشته  را  کنشی  وا گرفت،  صورت 
کنش نشان دهد، آن  گر وا باشد؛ زیرا ا
زمان می توان گفت که یک جنگ تمام 
عیار صورت می گیرد. اتفاقی که الان 
صورت می گیرد مدیریت جنگ است. 
حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: ایران 
به اصطلاح یک جنگ قصاصی را انجام 
داد؛ قصاص حمله به کنسولگری که 
نتانیاهو  گر  ا حق طبیعی اش است. 
این جنگ را پاسخ دهد، خیلی زود یک 
جنگ تمام عیار میان ایران و اسرائیل 
صورت می گیرد و به طور طبیعی دامنه 
جنگ فقط محدود به ایران و اسرائیل 
نیست و ممکن است برخی از آبراه های 
بین المللی هم دچار چالش شود. وی 
مناسبات  بحث  بعدی  نکته  افزود: 
راهبردی است. به هر حال خیلی امید 
می رفت جنگ نشود و از همان روز 
گفتیم این یک فتنه علیه ایران است. 

بین الملل  مسائل  تحلیلگر  یک   
اظهار داشت: پاسخ ایران به منظور 
پیشگیری از حملات آینده اسرائیل 
صورت گرفته است. در واقع، اقدام 
نه  و   - است  »پاسخ«  یک  ایران 
که رسانه های  یک »حمله« آنطور 
مغرض می گویند - و مطابق ماده 
51 منشور سازمان ملل متحد کاملآ 
اسرائیل  کنون  تا می شود.  موجه 
بدون اینکه با ایران در جنگ باشد، 
چندین بار به منافع و مواضع ایران 
ک  در سوریه و لبنان و حتی در خا
ایران  اقدام  و  کرده  حمله  ایران 
است.  حملات  این  به  کنشی   وا
رضا نصری گفت: ضمن اینکه قطعاً 
دستگاه تبلیغاتی اسرائیل و آمریکا 
مقصر  را  ایران  کرد  خواهند  تلاش 
این درگیری جلوه دهند و از این رو 
بسیار مهم است ایران تمام اقدامات 
خود را در چارچوب حقوق بین الملل 
برای توجیه و تشریح این اتفاق به کار 
کنش »متناسب  گیرد و  نشان دهد وا
و ضروری« آن در راستای اجرای حق 

»دفاع مشروع« بوده است. 

جمهوری  پاسخ  پی  در  ملی:  آرمان    
اسلامی ایران به جنایت رژیم صهیونیستی 
در حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، 
یادگار امام بیانیه ای را منتشر کرد. در بیانیه 
است:   آمده  خمینی  حسن  سید  آیت ا... 
تقابل ایران با رژیم غاصب صهیونیستی به 
دلیل وقاحت و تحلیل های غلط دشمن 
شده  تبدیل  ناپذیر  گریز  ضرورت  یک  به 
استراتژیک  این حمله یک تصمیم  و  بود 
، امنیت و غرور ملی بود.  برای نمایش اقتدار
ک اسراییل  فراموش نمی کنیم که رژیم سفا
در طول این سال ها تا چه اندازه در قتل 
ایرانیان و آزادیخواهان پافشاری کرده است 
و تا چه حد منافع ملی ما و هویت اسلامی 
داده  قرار  تاراج  دستخوش  را  مسلمانان 
بود.  تداوم حملات و ترورهای اسراییل 
به مواضع و شهروندان ایرانی، در بیش از 
 ، ج کشور یک دهه گذشته، در داخل و خار

گویی این باور و ذهنیت ناصواب را در میان 
دشمنان و حتی برخی ایرانیان ایجاد نموده 
با  مستقیم  تقابل  توانایی  ایران  که  بود 

اسراییل را نداشته و صرفا به جنگ و یا پاسخ 
ذهنیتی  کرد.  خواهد  کتفا  ا غیرمستقیم 
کاملا از بین رفته است.  طبیعی  که امروز 
است که ایرانیان بیش از هر کشور دیگر از 
جنگ های تحمیلی آسیب دیده و لذا هرگز 
به دنبال آن نبوده اند، ولی از سوی دیگر 
نشان داده اند که در مقابل جسارت و تعدی 
کت نخواهند نشست.  امروز  دشمنان نیز سا
نیز همه باید به قدرت ملی خود ببالیم و با 
تکیه همه جانبه بر مردم عزیز که مهم ترین 
مولفه قدرت هستند، در برابر تهدیدهای 
ضمن  اینجانب  باشیم.   متحد  خارجی 
تبریک این عملیات شجاعانه به فرماندهی 
، رضوان  معظم کل قوا و رزمندگان سرافراز
الهی را برای امام بزرگوار مسألت دارم که روح 
خودباوری و عزت را در مردم ما دمید و به 
روان شهیدان سرافراز درود می فرستم که 

پیشگامان این راه بودند.


